
10月13日、地元の皆様を対象に見学会を行います10月13日、地元の皆様を対象に見学会を行います

平成２８年 ９月 １日

国土交通省
羽越河川国道事務所

鷹ノ巣道路「見える化」プロジェクト

【第13号】

新涼の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

台風が過ぎ去る毎に残暑も吹き払われ、稲穂にもさわやかな秋風が吹き抜けています。

今回は10月に予定している現場見学会、中学生職場体験、工事竣工等をご紹介します。

（国道113号）

荒川中学校の皆さんが職場体験学習に！荒川中学校の皆さんが職場体験学習に！

7月12日、荒川中学校2年生6名が職業体験学習で現場見学に来ました。

油圧ショベル試乗で迫力を体感したり「自分のイメージと違って最先端なんだな」等の感想

を頂きました。また現場担当者の「土木は地図に残る仕事で、やり甲斐がある」との話に、

土木の魅力を感じて頂けたようでした。

10月には新発田南高校土木工学科の皆さんも現場見学に来ますが、多くの中高生が工事

現場を見たり体験することで、土木に興味を持って頂けたらと考えてます。

昨年10月に、関川村の皆様と関川村職員を対象とした現場見学会を開催しましたが、

今年も10月1３日に行う予定です。関川村にお住まいの方はどなたでも参加できますので、

多くの皆様方の参加をお待ちしております。

参加希望の方は事前に羽越河川国道事務所の伊藤（下記）か、関川村役場建設環境課に

電話で申し込みが必要です。詳しくは９月中旬のチラシ回覧でお知らせ致します。

＊＊＊＊＊ 見学会の予定 ＊＊＊＊＊

日 時：平成2８年10月１３日（木）、10時～11時

場 所：関川村大内渕

集合場所：国道113号の大内渕駐車場

見学内容：ボックスカルバート、現場進捗状況など

問合せ先：羽越河川国道事務所 建設専門官 伊藤
電話 0254-62-3211（代表）

地盤改良工事見学 油圧ショベル試乗

昨年の現場見学会

測量作業体験



〒959-3196 新潟県村上市藤沢27-1
電話：0254-62-3211(代表)
担当：伊藤（鷹ノ巣道路整備推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ）

発行およびお問い合わせ先

URL⇒http://www.hrr.mlit.go.jp/uetsu/

国土交通省 北陸地方整備局
羽越河川国道事務所

小池幸広さん

ＪＲ委託工事の工事拠点ができましたＪＲ委託工事の工事拠点ができました

工事竣工！ ご協力ありがとうございました工事竣工！ ご協力ありがとうございました

「鷹ノ巣道路大内渕改良その２他工事」を担当いたしました㈱富樫組の小池です。１年半の
長期にわたり施工してまいりましたが、ようやく完成することになりました。施工中は区長
様始め地元の皆様、鷹ノ巣温泉の皆様方には多大なご協力を賜わり御礼申し上げます。

また、関川村長を始め議員の皆様、関川
村役場職員、地元の皆様方や関川小学校、
関川中学校、新発田南高校の児童・生徒さ
ん等には「現場見学会」に多数参加して頂
きありがとうございました。
多くの方々に、少しでも工事内容を知っ

て頂けたら幸いです。今後一日も早く鷹ノ
巣道路が開通することを願っております。

【昨年8月の状況】 【本工事で橋台と補強土壁などを施工】

見学会での鉄筋作業体験

高羅（こうら）さん 市川さん

７月下旬、楢木新田（荒川台）の国道113号沿いに、２階建ての建物ができました。
これは鷹ノ巣道路１号橋のＪＲ委託工事を施工する「鉄建・加賀田組共同企業体」の現場
事務所で、今後約6年間、この場所を拠点に工事を行います。

「工事への問合せなどございましたら、この事務所
までお気軽にお越し下さい。私たちが丁寧に対応さ
せて頂きます」（鉄建・加賀田組共同企業体）

施工前 竣工時


